Агентский договор на продажу товаров
г.Москва
«___» февраля 2014 г.
ИП Балишян Александр Валерьевич, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице генерального директора Александра Валерьевича Балишяна, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации № 305366207400031 , с одной стороны, и
______________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора _________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик поручает, а Агент принимает на себя обязательство разместить в интернет магазине pigramo.com товары Поставщика, перечень которых указан в Приложении № 1 к настоящему Договору, и совершать от имени и за счет Поставщика сделки по реализации этих товаров.
1.2. Права и обязанности по сделкам, совершенным Агентом во исполнение поручения по настоящему Договору, возникают непосредственно у Поставщика.
1.3. Все расходы, связанные с выполнением настоящего Договора и не указанные в Договоре, Агент несет самостоятельно за счет своего вознаграждения.
1.4. Агент является коммерческим представителем в смысле ст. 184 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Агент обязуется:
2.1.1. Совершать действия, указанные в разделе 1 настоящего Договора, надлежащим образом, в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
2.1.2. За минусом своего вознаграждения, указанного в п. 3.1. настоящего договора, перечислить Поставщику в течение 7 рабочих дней после отпуска товара потенциальному покупателю на счет Поставщика сумму средств, полученных Агентом от реализации товаров через интернет магазин pigramo.com.
2.1.3. Исполнить поручение по настоящему Договору лично, без привлечения третьих лиц.
2.1.4. Передавать Поставщику без промедления все полученное по сделкам, совершенным во исполнение поручения, за исключением случаев, установленных законом
· настоящим Договором (п.4.5. настоящего Договора).
[image: image1.jpg]

2.1.5. Исполнять указания Поставщика, если они соответствуют требованиям, указанным в п.п. 2.4.2 настоящего Договора.
2.1.6. Обеспечивать конфиденциальность сведений, получаемых в связи с исполнением поручения по настоящему Договору.
2.2. Агент вправе:
2.2.1. Получать на свой счет денежные средства потенциальных покупателей от реализации товаров Поставщика.
2.2.2. Отступить от указаний Поставщика, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Поставщика и Агент не мог предварительно запросить Поставщика либо не получил ответа на свой запрос в течение 7 дней с даты его направления. Агент обязан уведомить Поставщика о допущенных отступлениях, как
только уведомление стало возможным.
2.2.3. Отказаться от исполнения поручения по настоящему Договору в любое время, уведомив Поставщика об этом за 5 дней.
2.3. Поставщик обязуется:
2.3.1. Предоставить Агенту все необходимые документы, сведения и материалы, необходимые для исполнения поручения по настоящему Договору.
2.3.2. Выплатить Агенту вознаграждение в размере, в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.
2.3.3. Возмещать Агенту понесенные им издержки на исполнение настоящего Договора.
2.3.4. Своевременно обеспечивать Агента средствами, необходимыми для исполнения поручения по настоящему Договору.
2.3.5. Своевременно  осуществить доставку товара до конечного покупателя.
2.3.6. Условия доставки:
2.3.6.1. Самовывоз
2.3.6.2. через курьера компании pigramo.com со склада Виватон в Москве (Пречистенский пер, 12) рядом с м. Кропоткинская за счет Агента . Режим работы склада: вт-чт 10.00 - 22.00. Агент также может получить продукцию в розничном магазине (Пречистенский пер, 12) в случае, если это будет необходимо.
2.3.7. Без промедления принять от Агента все исполненное по настоящему Договору. 2.3.8. Если Поставщик имеет возражения по отчету, в 7-ми дневный срок с момента его получения в письменной форме сообщить о них Агенту. В противном случае отчет
считается принятым.
2.4. Поставщик вправе:
2.4.1. Требовать у Агента сведения и отчеты о ходе исполнения Договора, копии документов, подтверждающих проведенную Агентом работу.
2.4.2. Давать Агенту в письменном виде указания о порядке и иных условиях исполнения поручения по настоящему Договору. Указания Поставщика должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
3.1. За выполняемое по настоящему Договору поручение, Поставщик выплачивает Агенту вознаграждение в размере ___% (столько-то процентов прописью) от суммы сделки, совершенной Агентом с третьим лицом.
3.2. Вознаграждение, установленное п. 3.1 настоящего Договора, удерживается Агентом самостоятельно из денежных средств поступивших Агенту от потенциальных покупателей на его расчетный счет от реализации товаров Поставщика.
3.3. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, установленным разделом 8 настоящего Договора.
3.4. Цены на продукцию указаны в Приложении 1 (прайс-лист).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
5.3. Обязательства Сторон в отношении соблюдения конфиденциальности информации сохраняют силу и после прекращения действия настоящего Договора.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, например: землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.
6.2. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга.
6.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные с претензиями или требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обязательств по настоящему Договору, длящееся более 14 календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении прекратить действие Договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания.
7.2. Все разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров.
7.3. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем они передаются на разрешение суда в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий договор, заключенный между Сторонами, означает в том числе доверенность Агенту на совершение действий, указанных в разделе 1 настоящего Договора.
7.5. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются Сторонами друг другу по электронной почте в сканированном виде с досылкой заказным письмом с уведомлением о вручении, либо путем вручения уполномоченным представителем одной Стороны соответствующего документа уполномоченному представителю другой Стороны.
7.6. При необходимости решения срочных вопросов Стороны направляют друг другу документы по электронной почте, факсу с обязательной регистрацией принявшей Стороной соответствующего документа и сообщения направившей Стороне регистрационного номера.
Подлинники документов, направленных по электронной почте, факсу, должны быть направлены Сторонами незамедлительно в порядке, установленном п. 7.5 настоящего
Договора.
7.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.8. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью. 7.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	АГЕНТ:

	ПОСТАВЩИК:

	Юр. адрес:
	Москва, Газетный

	Юр. адрес:

	переулок дом 7

	Адрес для
	Москва, Газетный

	Адрес для

	корреспонденции
	переулок дом 7

	корреспонденции

	e-mail:
	balishyan@gmail.com

	e-mail:

	ИНН:
	366201149463

	ИНН:

	р/с:
	40802810502940000233

	р/с:

	банк:
	ОАО "АЛЬФА - БАНК"

	банк:

	к/с:
	30101810200000000593

	к/с:

	БИК:
	044525593

	БИК:

9. ПОДПИСИ СТОРОН:
АГЕНТ:
ПОСТАВЩИК:

Генеральный директор
Генеральный директор
ИП Балишян Александр Валерьевич
Организации
______________/_______________/
______________/__________________/
М.П.
М.П.